
 

 

HOFOR Spildevand Hvidovre A/S 

 

 

Tillæg 

 

I forbindelse med den økonomiske ramme for 2019 har I ansøgt om til-

læg til:  

 

1. Langkildevej Hvidovre 

2. Anlægsprojekter igangsat inden 1. marts 2016 

 

1. Langkildevej Hvidovre  

For at opnå tillæg, skal der være sket en udvidelse af jeres forsyningsom-

råde eller håndterede vandmængder. I skal derudover godtgøre, at jeres 

årlige drifts- eller anlægsomkostninger er væsentligt forøget som følge af 

udvidelsen af jeres forsyningsområde eller håndterede vandmængder. 

Det er Forsyningssekretariatet, der fastsætter tillæggets størrelse.
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Udvidelse af jeres forsyningsområde eller håndterede vandmængder 

I har oplyst, at I i 2017 har lagt ny spildevandsledning i området Lang-

kildevej. I har oplyst, at ledningen forsyner 29 nye rækkehuse samt at 

området ikke tidligere har været bebygget. 

 

I har fremsendt projektkommissorium, hvoraf projektet samt investe-

ringsprocessen for dette fremgår. Endvidere har I fremsendt Hvidovre 

Kommunes lokalplan 465, hvoraf blandt andet fremgår, at matrikel 11r 

var ubebygget, men at man planlagde at opføre bebyggelse til beboelse. 

 

Det er på baggrund af jeres oplysninger vores vurdering, at I har godt-

gjort, at der er sket en udvidelse af jeres forsyningsområde og håndterede 

vandmængder. 

 

Forøgelse som følge af en udvidelse af forsyningsområde eller håndtere-

de vandmængder 

Det er en betingelse for at få et tillæg, at I kan godtgøre, at jeres årlige 

drifts- eller anlægsomkostninger er forøget som følge af en udvidelse af 

jeres forsyningsområde eller håndterede vandmængder. 

 

I har oplyst, at I som følge af udvidelsen af antal forbrugere og håndtere-

de vandmængder har haft samlede anlægsomkostninger i 2017 på 
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707.624 kr.  I har angivet levetiden ifølge pris- og levetidskataloget til 75 

år. 

 

Det er vores vurdering, at I har godtgjort, at forøgelsen af jeres anlægs-

omkostninger er en følge af en udvidelse af jeres forsyningsområde. 

 

Sammenfatning 

Det er vores vurdering, at I opfylder betingelserne for at opnå tillæg. I 

kan derfor få et tillæg til jeres økonomiske ramme for 2019 svarende til 

de årlige lineære afskrivninger på den samlede anlægsomkostning på 

707.624 kr., hvilket udgør 9.435 kr. 

 

2. Anlægsprojekter igangsat inden 1. marts 2016 

I har ansøgt om at få øget jeres økonomiske ramme med et tillæg til an-

lægsprojekter, der var igangsat inden 1. marts 2016, og som I har afslut-

tet og ibrugtaget i 2017.  

  

Det er vores vurdering, at de indberettede anlægsprojekter er tillægsbe-

rettigede, og I kan derfor få et tillæg til jeres økonomiske ramme for 

2019 svarende til de årlige lineære afskrivninger for de indberettede an-

lægsprojekter, hvilket udgør 3.952.944 kr., samt jeres årlige finansielle 

omkostninger på 2.659.559 kr. Dette udgør samlet et tillæg til jeres øko-

nomiske ramme for 2019 på 6.612.503 kr.  

 

Opgørelsen af jeres tillæg fremgår af bilag A, fane 9. 

 

 

 

 

 

 

 

 


